
Fundusze Europejskie – dla rozwoju Polski Wschodniej

                                                                   

Białystok, dnia  01 października 2012 r.
BO-II.272.40.2012

Wykonawcy 
(uczestnicy postępowania)

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Podlaskiego  w  Białymstoku  informuje,  iż  w
postępowaniu  przetargowym  na  zaprojektowanie  i  wykonanie  pasywnej  sieci
szerokopasmowej w projekcie „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej -  województwo
podlaskie” wpłynęło pytanie dotyczące treści Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia,
którego treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:

Pytanie nr 182: 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych z dnia 29

stycznia  2004 r.  tekst  jednolity  z  dnia  8 czerwca  2010 r.  (Dz.  U.  Nr  113 poz.759 ze  zm.),
zwracamy się z prośbą o udzielenie wyjaśnień do udzielonych odpowiedzi.

1.  Zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu w pkt. 6.2.2. SIWZ wykonawcy muszą
się wykazać tym, że  dysponują zespołem osób zdolnych do wykonania zamówienia,
składającym się z co najmniej:

Lp.l    Lp. Funkcja Wymagania dla danej funkcji Min. ilość osób

1 Koordynator Projektu

Wykształcenie: wyższe

Doświadczenie  zawodowe  w  kierowaniu  lub  zarządzaniu
realizacją co najmniej 2 projektów inwestycyjnych w zakresie
budowy lub przebudowy obiektów liniowych w rozumieniu art.
3 pkt. 3a ustawy Prawo budowlane, o wartości min. 20 mln zł
brutto każdy 

W przypadku składania
oferty na jedną i więcej
części – wymagana 1

osoba

2
Kierownik zespołu

projektowego

Wykształcenie: wyższe techniczne 

Uprawnienia  budowlane do  projektowania  
w  specjalności  telekomunikacyjnej  przewodowej  wraz  z
infrastrukturą towarzyszącą bez ograniczeń 

co  najmniej  3-letnie Doświadczenie  zawodowe w
kierowaniu  zespołem  projektowym  w  min.  2  zadaniach
obejmujących  projektowanie  sieci  telekomunikacyjnej
przewodowej  
o łącznej długości co najmniej 50 km

W przypadku składania
oferty na jedną i więcej
części – wymagana 1
osoba na każdą część

3
Projektanci 

branża telekomunikacyjna
Uprawnienia  budowlane do  projektowania  
w  specjalności  telekomunikacyjnej  w  zakresie
telekomunikacji  przewodowej  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą  bez ograniczeń

Doświadczenie zawodowe:

 co  najmniej  3-letnie  doświadczenie  zawodowe  na
stanowisku projektanta liczone od uzyskania uprawnień
budowlanych,

 w  okresie  ostatnich  5  lat  przed  wszczęciem

postepowania  opracował  co  najmniej  2  projekty
budowlany  obejmujący  sieć  telekomunikacyjną
przewodową o długości nie mniejszej niż 10  km każda.

W przypadku składania
oferty na część A lub C

lub F lub H –
wymagane 4 osoby na

każdą część 

W przypadku składania
oferty na część B lub D

lub E lub G –
wymagane 3 osoby na

każdą część 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 



Fundusze Europejskie – dla rozwoju Polski Wschodniej

                                                                   

4
Projektant 

branża elektryczna

Uprawnienia  budowlane do  projektowania  
w  specjalności  instalacyjnej  w  zakresie  sieci,  instalacji  
i  urządzeń  elektrycznych  i  elektroenergetycznych  bez
ograniczeń 

Doświadczenie zawodowe:

 co  najmniej  3-letnie  doświadczenie  zawodowe  na
stanowisku projektanta liczone od uzyskania uprawnień
budowlanych,

 w okresie  ostatnich  5  lat  przed  wszczęciem

postępowania  opracował  co  najmniej  2  dokumentacje
projektowe  obejmujące  projekt  budowlany  i  projekt
wykonawczy dla przyłącza energetycznego lub instalacji
elektrycznej

W przypadku składania
oferty na jedną i więcej
części – wymagana 1

osoba na każdą część 

5 Kierownik budowy

Uprawnienia  budowlane do  kierowania  robotami
budowlanymi  w  specjalności   telekomunikacyjnej  
w  zakresie  telekomunikacji  przewodowej  wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą bez ograniczeń

Doświadczenie zawodowe:

 co  najmniej  3-letnie  doświadczenie  zawodowe  na
stanowisku kierownika robót;

 w  okresie  ostatnich  5  lat  przed  wszczęciem
postępowania  pełnił  funkcję  kierownika  robót
telekomunikacyjnych  lub  kierownika  budowy  w
przynajmniej 3 robotach budowlanych, polegających na
budowie  lub  przebudowie  sieci  telekomunikacyjnej
przewodowej o łącznej długości nie mniejszej niż 40 km,
w tym co najmniej jednego odcinka sieci o długości nie
mniejszej niż 15 km. 

W przypadku składania
oferty na jedną i więcej
części – wymagana 1
osoba na każdą część

6
Kierownik robót

telekomunikacyjnych

Uprawnienia  budowlane do  kierowania  robotami
budowlanymi w specjalności  telekomunikacyjnej w zakresie
telekomunikacji  przewodowej  wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą bez ograniczeń

Doświadczenie zawodowe:

  co  najmniej  3-letnie  doświadczenie  zawodowe  na
stanowisku kierownika robót;

 w  okresie  ostatnich  5  lat  przed  wszczęciem
postępowania  pełnił  funkcję  kierownika  robót
telekomunikacyjnych  lub  kierownika  budowy   w
przynajmniej 2 robotach budowlanych, polegających na
budowie  lub  przebudowie  sieci  telekomunikacyjnej
przewodowej o łącznej długości nie mniejszej niż 20 km.

W przypadku składania
oferty na część A lub C

lub F lub H –
wymagane 3 osoby na

każdą część 

W przypadku składania
oferty na część B lub D

lub E lub G –
wymagane 2 osoby na

każdą część 

7
Kierownik robót
elektrycznych

Uprawnienia  budowlane do  kierowania  robotami
budowlanymi  w specjalności  instalacyjnej  w zakresie  sieci,
instalacji  i  urządzeń  elektrycznych  
i elektroenergetycznych bez ograniczeń 

Doświadczenie zawodowe:

 co  najmniej  3-letnie  doświadczenie  zawodowe  na
stanowisku kierownika robót;

 w  okresie  ostatnich  3  lat  przed  wszczęciem
postępowania  pełnił  funkcję  kierownika  robót
elektrycznych  lub kierownika budowy w przynajmniej 1
robocie budowlanej,  polegającej  na budowie przyłącza
energetycznego lub instalacji elektrycznej

W przypadku składania
oferty na jedną i więcej
części – wymagana 1

osoba na każdą część 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 



Fundusze Europejskie – dla rozwoju Polski Wschodniej

                                                                   

W przypadku składania oferty na więcej niż jedną część (obszar) Wykonawca może wskazać te
same  osoby  w  nie  więcej  niż  w  dwóch  obszarach  (odp.  na  pytanie  nr  2  i  4).  Ponadto
Zamawiający dopuścił pełnienie przez jedną osobę nie więcej niż dwóch funkcji pod warunkiem
spełniania przez tą osobę warunków w zakresie posiadanych uprawnień i kwalifikacji dla tych
funkcji, do których pełnienia zostanie wskazana. 

Zamawiający dopuszcza pełnienie przez tą samą osobę następujących funkcji:
1. osoba  wskazana  do  pełnienia  funkcji  kierownika  zespołu  projektowego  może

jednocześnie pełnić funkcję projektanta;
2. osoba  wskazana  do  pełnienia  funkcji  kierownika  zespołu  projektowego  może

jednocześnie pełnić funkcję kierownika robót;
3. osoba  wskazana  do  pełnienia  funkcji  kierownika  budowy  może  jednocześnie  pełnić

funkcję kierownika robót telekomunikacyjnych;
4. osoba wskazana do pełnienia funkcji projektanta branży elektrycznej może jednocześnie

pełnić  funkcję kierownika robót elektrycznych.

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek  jeżeli Wykonawca wykaże  się dysponowaniem
tylko jednym Koordynatorem Projektu dla wszystkich 8 obszarów (części)?  Ww. tabelce jest
napisane przy Koordynatorze Projektu „W przypadku składania oferty na jedną i więcej części –
wymagana  1  osoba”,  tzn.,  że  w  przypadku  Koordynatora  Projektu  nie  ma  zastosowania
odpowiedź dotycząca, że ta sama osoba może być w nie więcej niż w dwóch obszarach.

Odpowiedź nr 182:
W przypadku składania oferty na więcej niż jeden obszar, Wykonawca w  celu potwierdzenia
spełnienia postawionego warunku w zakresie dysponowania osobą Koordynatora projektu, może
przedstawić jedną osobę. Tym samym Wykonawca ma możliwość wskazania tej samej osoby do
pełnienia funkcji Koordynatora Projektu w jednym, dwóch lub więcej obszarach.

W celu  usunięcia  potencjalnych  wątpliwości  wykonawców co do wykładni  postanowień pkt
6.2.2. SIWZ w świetle udzielonej odpowiedzi nr 4, Zamawiający dotychczasową treść drugiego
zdania pierwszego akapitu w brzmieniu:
„Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca składając ofertę na więcej niż jedną (1)
część może wskazać te same osoby do pełnienia określonych funkcji w nie więcej niż w dwóch
obszarach”. 

zastępuje następującą treścią:

„Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca składając ofertę na więcej niż jedną (1)
część może wskazać te same osoby do pełnienia funkcji, o których mowa w wierszach 2-7 tabeli
powyżej, w nie więcej niż w dwóch obszarach”. 

Pytanie nr 183:
Jak ma się odpowiedź Zamawiającego,  że w przypadku składania oferty na więcej niż jedną
część (obszar) Wykonawca może wskazać te same osoby w nie więcej niż w dwóch obszarach,
do  zdania  sformułowanego  w  piśmie  z  dnia  7  września  2012  r.  o  nr  BO-II.272.40.2012  o
następującej  treści  „14.  (…)w przypadku gdy umowa zawierana jest  na więcej  niż  1 obszar
inwestycyjny  wykonawca  obowiązany  jest  do  przedstawienia  osobno  Kierownika  Zespołu
Projektowego  dla  każdego  obszaru.  Zamawiający  nie  dopuszcza  możliwości  łącznego
sprawowania funkcji Kierownika Zespołu Projektowego dla 2 i więcej obszarów. 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 



Fundusze Europejskie – dla rozwoju Polski Wschodniej

                                                                   

Odpowiedź nr 183:
Przywołany w pytaniu § 5 ust. 14 wzoru umowy dotyczy etapu realizacyjnego zamówienia, nie
zaś  momentu  wykazywania  spełnienia  postawionych  warunków udziału  w postępowaniu.  W
momencie składania oferty na więcej niż jedną cześć zamówienia, Wykonawca nie ma pewności,
iż zawrze umowę w każdej części na którą składa umowę, dlatego też, Zamawiający dopuścił
możliwość wskazania tej samej osoby do pełnienia funkcji Kierownika Zespołu Projektowego
dla nie więcej niż 2 obszarów, na które składa oferty. Zamawiający podkreśla, iż Wykonawca
uprawniony  jest  do  wskazania  dla  każdego  obszaru,  na  który  składa  ofertę,  innej  osoby
Kierownika Zespołu Projektowego. 
W przypadku  zawarcia  umowy  z  danym  Wykonawcą  w  więcej  niż  jednej  części  (jednym
obszarze), zobowiązany on będzie desygnować w każdym obszarze inną osobę. 

Pytanie nr 184:
W związku z brakiem potwierdzenia z poszczególnych Zarządów Dróg zwracamy się z prośbą o
potwierdzenie  przez  Zamawiającego,  że  po  uzyskaniu  decyzji  o  lokalizacji  regionalnej  sieci
szerokopasmowej  zgodnie  z  zapisem  art.  54  Ustawy  o  wspieraniu  rozwoju  usług  i  sieci
telekomunikacyjnych,  Wykonawca w imieniu inwestora będzie uprawniony do nieodpłatnego
zajęcia części pasów dróg publicznych w celu przeprowadzenia prac mających na celu instalację
elementów przedmiotowej sieci szerokopasmowej.
Odpowiedź nr 184:
Pytanie  nie  dotyczy  wyjaśnienia  postanowień  SIWZ,  lecz  zagwarantowania  Wykonawcy
przestrzegania przepisów obowiązującego prawa przez podmioty trzecie. 

Pytanie nr 185:
W związku  z  brakiem  potwierdzenia  respektowania  postanowień  z  par.  5  pkt  1-3  i  par.  6
mówiących  o  niższych  stawkach  dla  infrastruktury  telekomunikacyjnej  zawartych  w
Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 18 lipca 2011 r.  w sprawie wysokości stawek
opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg,  których  zarządcą  jest  Generalny  Dyrektor  Dróg
Krajowych i Autostrad zwracamy się z prośbą o potwierdzenie prze Zamawiającego iż zapisy
niniejszego rozporządzenia będą respektowane.
Odpowiedź nr 185:
Pytanie  nie  dotyczy  wyjaśnienia  postanowień  SIWZ,  lecz  zagwarantowania  Wykonawcy
przestrzegania przepisów obowiązującego prawa przez podmioty trzecie. 

Niniejsze  wyjaśnienia  stanowią  integralną  część  SIWZ  i  są  wiążące  dla  wszystkich
wykonawców ubiegających się o udzielenie powyższego zamówienia. 

Ponadto zmianie  ulega pkt  9.2.  SIWZ: Termin składania  ofert  upływa  w dniu:  24.10.2012r.
godz. 10.00

oraz pkt 9.3. SIWZ  – Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.10.2012 r.  godz. 11.00

Miejsce składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 



Fundusze Europejskie – dla rozwoju Polski Wschodniej

                                                                   

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 


